
1

Nr. 9 (70), Oktobris — 2019.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

26. SEPTEMBRA 
NOVADA DOMES 
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA
 Apstiprināt mērķdotāciju 

sadalījumu Aglonas novada 
izglītības iestādēm periodam 
2019. gada 1. septembris – 
31. decembris.
 Apstiprināt izglītības ie-

stāžu direktoru darba algas 
2019./2020. mācību gadam 
par periodu no 2019. gada 
1. septembra līdz 31. decem-
brim.
Apstiprināt Aglonas nova-

da izglītības iestāžu pēc 2018. 
gada naudas plūsmas uzskai-
tītos izdevumus, savstarpējo 
norēķinu veikšanai, par izglītī-
bas iestāžu pakalpojumiem no 
2019. gada 1. septembra līdz 
31. decembrim.
Izdarīt grozījumus novada 

domes 2016. gada 25. augus-
ta noteikumos “Par valsts bu-
džeta mērķdotāciju pedagogu 
darba samaksai sadali Aglo-
nas novada domes vispārējās 
izglītības iestādēs”.
 Izdarīt izmaiņas Aglo-

nas novada administratīvajā 
struktūrā, likvidējot no 2019. 
gada 1. novembra Aglonas 
novada domes Lietvedības un 

komunikācijas nodaļu.
 Izdarīt grozījumus Aglo-

nas novada pašvaldības noli-
kumā un Aglonas novada ad-
ministrācijas nolikumā sakarā 
ar struktūras izmaiņām. 
 Izdarīt grozījumus Aglo-

nas novada domes amatu sa-
rakstā, veikt grozījumus amat-
personu un darbinieku darba 
līgumos saskaņā ar apstipri-
nātajiem amatu sarakstiem.
Apstiprināt Aglonas nova-

da domes saistošos noteiku-
mus Nr. 2019_07 “Grozījumi 
Aglonas novada pašvaldī-
bas 2014. gada 24. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.2 
“Aglonas novada pašvaldības 
nolikums”” un šo noteikumu 
paskaidrojuma rakstu.
 Apstiprināt Aglonas no-

vada domes noteikumus “Ag-
lonas novada pašvaldības 
administrācijas nolikums” ar 
grozījumiem.
Apstiprināt Aglonas nova-

da domes saistošos noteiku-
mus Nr. 2019_08 “Grozījumi 
Aglonas novada domes 2019. 
gada 8. maija saistošajos no-
teikumos Nr.2019_04 “Par 
Aglonas novada domes bu-
džetu 2019. gadam””.
Apstiprināt Šķeltovas pa-

gasta ēkas, Skolas ielā 5, zāles 
telpu nomas izcenojumu 1h ar 
PVN 1,83 EUR.
Apstiprināt maksas pakal-

pojumu izcenojumu dažādiem 
transporta darbiem.
 Piešķirt līdzekļus veļas 

mašīnas iegādei līdz EUR 
7300,00 (ar PVN) SAC “Ag-
lona” vajadzībām no budžeta 
sadaļas “dividendes”.
Apstiprināt Aglonas nova-

da domes autoceļu un ielu sa-
rakstu ar uzturēšanas klasēm 
ziemas sezonai (01.11.2019.–
31.03.2020.).
 Apstiprināt Aglonas no-

vada skolēnu pārvadājumu 
precizētos maršrutu grafi kus 
2019./2020. mācību gadam.
 Pārņemt no VAS Valsts 

nekustamie īpašumi Aglonas 
novada domes īpašumā ne-
kustamo īpašumu ”Ezernieki” 
Kastuļinas pagastā, Aglonas 
novadā, kadastra Nr. 6072 
001 0041.
 Atcelt Aglonas novada 

domes 2019. gada 29. jūlija 
lēmumu Nr. 16; 

16. § Par darbības program-
mas “Izaugsme un nodarbinā-
tība” 9.3.1. specifi skā atbalsta 
mērķa “Attīstīt pakalpojumu 
infrastruktūru bērnu aprūpei ģi-

meniskā vidē un personu ar in-
validitāti neatkarīgai dzīvei un 
integrācijai sabiedrībā” izmak-
sām un nepiedalīties pašvaldī-
bas projekta 9.3.1.1. pasākuma 
“Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas 
plānu īstenošanai”.

3. OKTOBRA 
NOVADA DOMES 
ĀRKĀRTAS SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA
Piešķirt līdzekļus Aglonas 

vidusskolas dienesta viesnī-
cas Daugavpils ielā 5, Aglonā 
būvprojekta izstrādei un au-
toruzraudzībai ēkas pārbūvei 
un starpstāvu pārnesumu 
nomaiņai no pašvaldības bu-
džeta sadaļas “dividendes” 
līdz 11650 eiro, pamatojoties 
uz Aglonas novada domes tir-
gus izpētes Nr. AND/2019–35 
rezultātiem, slēgt līgumu par 
būvprojekta izstrādi un autor-
uzraudzību ar SIA “Neoform” 
par līguma summu 9600 eiro.
 Aglonas novada Bāriņ-

tiesai uz laiku piešķirt telpas 
BJBLPC “Strops” 1. stāvā, no-
sakot bāriņtiesas juridisko ad-
resi– Daugavpils iela 8, Aglo-
na, Aglonas pagasts, Aglonas 
novads.

9. OKTOBRA 
NOVADA DOMES 
ĀRKĀRTAS SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA
Piedalīties Eiropas Savienī-

bas Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai  (ELFLA) 
izsludinātā atklāta konkursa 
projektu iesniegumu pieņem-
šanas 6. kārtas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. ga-
dam 19.2. pasākuma “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” 19.2.2. aktivitātes 
“Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas” 2.1. rīcības “Pamata 
pakalpojumi (izglītība, sociālā 
aizsardzība un veselība)” projek-
tu konkursā, ar projekta iesnie-
gumu “Sadzīves pakalpojumu 
pilnveidošana Sociālās aprūpes 
centrā „Aglona”. Projekta kopē-
jās izmaksas sastāda 12852,61 
EUR (ar PVN), projekta attie-
cināmās izmaksas sastāda 
10000,00 EUR, publiskais fi nan-
sējums sastāda 8999,99 EUR, 
pašvaldības līdzfi nansējums 
1000,00 EUR (10% no projek-
ta attiecināmajām izmaksām) 
un projekta neattiecināmās iz-
maksas sastāda 2852,61 EUR. 
Paredzēt projekta līdzfi nansēju-
mu un projekta neattiecināmās 

izmaksas 3852,61 EUR apmērā 
2020. gada “Attīstības un plā-
nošanas nodaļa” budžetā.
Piedalīties biedrības “Preiļu 

rajona partnerība” izsludinātā 
atklātā projektu iesniegumu 
pieņemšanas 6. kārtas Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam pasāku-
ma “Atbalsts LEADER vietējai 
attīstībai (sabiedrības virzīta 
vietējā attīstība) apakšpasā-
kumā “Darbību īstenošana sa-
skaņā ar SVVA stratēģiju” 2.2. 
rīcības “Apkārtējās vides infra-
struktūras un kultūras objektu 
saglabāšana un uzlabošana” 
ar projektu “Esošo gaismekļu 
nomaiņa uz LED gaismekļiem 
Aglonas ciematā ielās”. Projek-
ta kopējās izmaksas 12019,35 
EUR (ar PVN), projekta attie-
cināmās izmaksas 25000,00 
EUR, publiskais fi nansējums 22 
500,0 0 EUR, pašvaldības līdzfi -
nansējums 1201,94 EUR (10%). 
Līdzfi nansējumu 1201,94 EUR 
apmērā paredzēt 2020. gada 
“Attīstības un plānošanas noda-
ļa” budžetā. 

Domes sēžu lēmumi, 
protokoli un audioieraksti 
ir pieejami www.aglona.lv 
sadaļā Novada dome/Sēžu 

protokoli

27. septembrī domes 
priekšsēdētājs Juris Butēvics 
piedalījās Latgales plānošanas 
reģiona Attīstības padomes 
sēdē.

28. septembrī izpilddirek-
tore Ineta Poga sveica Senioru 
dienas pasākuma dalībniekus.

3. oktobrī notika apvienotā 
Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas un Finan-
šu komitejas sēde. Notika no-
vada domes ārkārtas sēde. At-
tīstības un plānošanas nodaļas 
vadītāja Alla Kalniņa apmeklēja 
Preiļos aktīvo iedzīvotāju foru-
mu “Darām pa savam”, ko rīko-
ja nodibinājums Viduslatgales 
pārnovadu fonds.

5. oktobrī izpilddirektore 
Ineta Poga piedalījās svinīgajā 
pasākumā, kas veltīts Skolotā-
ju dienai.

7. oktobrī domes priekšsē-
dētājs Juris Butēvics apmeklēja 
LPS Domes sēdi.

7., 14., 21., 28. oktobrī  
notika pašvaldības speciālistu, 
struktūrvienību vadītāju un pa-
gastu pārvalžu vadītāju darba 
sanāksme.

9. oktobrī notika novada 
domes ārkārtas sēde.

10. oktobrī notika Sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēde.

16. oktobrī Džeina Valaine 
apmeklēja Madonā semināru 
jaunatnes lietu speciālistiem.

17. oktobrī notika Finanšu 
komitejas sēde.

22. oktobrī domes priekš-
sēdētājs Juris Butēvics piedalī-
jās LPS Finanšu un ekonomikas 
komitejas sēdē, kurā skatīja jau-
tājumu par pašvaldību budžetu 
2020. gadam: par pašvaldību 
fi nanšu izlīdzināšanas aprēķinu, 
pašvaldību aizņēmumiem, gal-
vojumiem un citām ilgtermiņa 
saistībām nākamajā gadā un 
situāciju ar aizņēmumiem paš-
valdībās 2019. gadā.

24. oktobrī Aglonas no-
vada Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja Skaidra Mežiniece 
apmeklēja Rīgā semināru “Ci-
vilstāvokļa aktu reģistrācijas 
jautājumi un ar to saistītās ak-
tivitātes”.

25. oktobrī notika novada 
domes sēde.

29. oktobrī pašvaldības 
vecākās grāmatvedes Inita 
Jokste un Gaļina Pilāne piedalī-
jās informatīvo resursu vadības 
sistēmas G–VEDIS gada semi-
nārā.  

AGLONAS NOVADA 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

UN IZPILDDIREKTORA 
INFORMĀCIJA

5. oktobrī Skolotāju dienas 
svinīgā pasākuma ietvaros Ag-
lonas Kultūras centrā tika sveik-
ti novada pedagogi un izglītības 
iestāžu darbinieki, kuru darba 
pieredze ir no 5 līdz 45 gadiem. 

Skolotāju dienai veltītajā 
pasākumā izskanēja daudzi pa-
teicības un atzinības vārdi par 
milzīgo ieguldīto darbu visiem 
pedagogiem:

“Skolotāja darbs palīdz mai-
nīt pasauli, vedot skolēnus uz 
zināšanu virsotnēm. Tas nav 
vienkārši darbs. Būt skolotājam 
ir misija. Ik mirkli saglabājiet 
spēju saprast un mīlēt, lai bērni 
kopā ar Jums nebaidās sasniegt 
augstākās virsotnes. Paldies 

par Jūsu darbu. Lai šie svētki 
Jums nes prieku sirdī un smai-
du sejā. Lai liktenis neskopojas 
uz priecīgām ziņām un laimes 
mirkļiem. Lai Jums prieks un 
lepnums būt par skolotāju – 
gan svētkos, gan ikdienā! Ka arī 
pietiek spēka, enerģijas un mī-
lestības katrai dienai un katram 
bērnam!”

Savukārt pasākuma otrā 
daļa bija grupas “Baltie lāči” brī-
nišķīgais koncerts.

Ikvienam pedagogam gri-
bam novēlēt, lai izturība un 
pacietība vienmēr ar skolotāju 
iet roku rokā, lai izdodas īstenot 
idejas un ieceres!

Foto: Ivars Kalvāns 

GODINĀTI AGLONAS NOVADA 
IESTĀŽU PEDAGOGI

Aglonas vidusskola
45 gadi – Regīna Grigule.
35 gadi – Ingrīda Putāne, 

Anatolijs Smirnovs, 
Lolita Solima, Ineta Valaine.

25 gadi – Lilita Valaine.

Pasākumā tika atzīmēti arī 
tehniskie darbinieki, apzinīga 
darba veicēji savā profesijā: 
Ina Valaine, Dace Aleksejeva, 

Leonīds Tarvids, Anatolijs 
Krasovskis.

Aglonas novada PII 
10 gadi – skolotāja palīgs 

Ligita Ruskule, 
5 gadi – skolotāja palīgs 

Aļona Zubaka.

Priežmales 
pamatskola

20 gadi – Anna Abuže, 
Ingrīda Kroiče.

30 gadi – Sandra Rakova, 
Sergejs Placinskis.

40 gadi – Sandra Lune.

Aglonas Katoļu 
ģimnāzija

10 gadi – Daumants Abrickis.
20 gadi – Ingrīda Kroiče.

25 gadi – Ingrīda Poļegoško, 
Sergejs Placinskis.

30 gadi – Ināra Daukšte.

ŠOGAD TIKA SUMINĀTI



2

Aglonas biedrība “Gūdu sai-
mineiču bīdreiba” piedalījās 
projektu konkursā “Nē pārtikas 
atkritumiem!” un guva atbalstu 
šī projekta aktivitātēm – pa-
sākumam ’’Gudro taupītāju 
diena”, semināram un meis-
tarklasei par pārtikas  atkritu-
mu samazināšanu. 10. oktobrī 
Aglonas BJBLPC “Strops” noti-
ka pasākums “Gudro taupītāju 
diena”, kurā tika aicināti pieda-
līties Aglonas novada izglītības 
iestāžu  skolēni.

Pasākumu atklāja Vija Ku-
diņa, biedrības vadītāja. Savā 
uzrunā viņa izstāstīja par to, 
kā tapa šis projekts, pievērsa 
klātesošo uzmanību problēmas 
aktualitātei.

Tālāk sekoja prezentācija 
par tēmu “Nē pārtikas atkritu-
miem!”, kurā tika minēti inte-
resanti fakti un statistika par 
pārtikas atkritumu apjomiem:
 ik gadu pasaulē tiek izmes-

ti aptuveni 1.3 miljardi tonnu 
pārtikas, kas ir trešā daļa no 
lauksaimniecībā saražotās 
produkcijas;
 viens Latvijas iedzīvotājs 

izmet aptuveni 300 kilogra-
mu dažādu produktu – pārtikas 
atlikumus;
 70 eiro – šādu summu 

vidēji ikviens Latvijas iedzīvo-
tājs gada laikā izmet ārā kā 
pārtikas atkritumus un pārpa-
likumus, produktus ar beigušos 
derīguma termiņu un pārtiku, 
kas vairs neizskatās svaiga;
 statistikas dati rāda, ka ap-

tuveni viena trešā daļa Eiropas 
Savienībā saražotās pārtikas 
nonāk atkritumu konteineros.

Iemesli tam ir vairāki: cilvēki 
iepērkas spontāni, neplānojot 
to, cik daudz un kādi produkti 
mājās ir nepieciešami. Ja kādai 
precei ir akcija, tad pērk vairāk, 
lai gan apēst to nemaz nav ie-
spējams. Šobrīd tieši skolnieki 
ir tie, kas skolās iegūtās zinā-
šanas cenšas pārnest mājās 
un pamācīt vecākus, ja viņi 
rīkojas nepareizi. Var secināt, 
ka pavisam elementāras lietas 

nodrošina ievērojamu atkritu-
mu apjoma samazināšanos, jo 
jāsaprot, ka pārtikas atkritumu 
samazināšana ir pašu cilvēku 
atbildība.

Pasākumā piedalījās ko-
mandas no Aglonas vidussko-
las, Aglonas Katoļu ģimnāzijas 
un Priežmalas pamatskolas. 
Skolēni aktīvi darbojās, pie-
daloties konkursos: Atpazīsti 
putraimus (5 trauciņi ar put-
raimiem), Smaržionāru kon-
kurss (ar ožas palīdzību noteikt 
garšvielas, garšaugus), Taus-
tionāru konkurss (ar taustes 
palīdzību noteikt, kas atrodas 
maisiņos). Skolēniem patika 
arī praktiski uzdevumi: uzraks-
tīt un prezentēt savu recepti 
kādam ēdienam, ko varētu pa-
gatavot no piedāvāto produktu 
saraksta. Komandu kapteiņiem 
arī tika doti uzdevumi, kurus 
pildot, viņi ieguva papildus 
punktus savām komandām.
Biedrības ”Neaizmirstule” da-
lībniece Inta Reča novadīja 
skrubīšu pagatavošanas meis-
tarklasi, kurā stāstīja, kā viegli 
mājas apstākļos izgatavot 
ķermeņa, sejas, roku skrubīšus 
ar pārtikas sastāvdaļām, kuras 
var lietderīgi izmantot nevis iz-
mest atkritumos.

Starp konkursiem BJBLPC 
“Strops” teātra pulciņa dalībnieki 
iepriecināja skatītājus ar impro-
vizāciju “Mēs – jautrie pavāri”.

Pēc konkursa uzvarētāju 
apbalvošanas visi tika aicināti 
nogaršot gardo putru, ko saga-
tavoja Aglonas maizes cepējas.

Visumā pasākums izdevās 
interesants, izzinošs un pamu-
dinošs pievērsties problēmas 

risināšanai laicīgi, kamēr nav 
izsīkuši resursi un nav dabai no-
darīti neatgriezeniski kaitējumi.

Par projektu. Projekta īste-
notājs “Gūdu saimineiču bīd-
reiba”, sadarbībā ar biedrību 
“Neaizmirstule”.

Projekta mērķis ir veicināt 
sabiedrības izpratni par likum-
sakarībām starp pārtikas izme-
šanu atkritumos un ilgtspējīgas 
attīstības ekoloģisko un sociālo 
jomu, un pilnveidot sabiedrības 
prasmes pārtikas atkritumu 
samazināšanai privātā patēri-
ņā un mājsaimniecībās. “Zaļā 
brīvība” “Ar cieņu par pārtiku: 
Globālā pieeja pārtikas atkri-
tumu mazināšanai neformālā 
izglītībā” (СSO–LA/2017/388–
342).

Eiropas Komisijas DEAR 
programmas projekts “Ar cie-
ņu par pārtiku: Globālā pieeja 
pārtikas atkritumu mazinā-
šanai neformālā izglītībā” 
Nr. СSO–LA/2017/388–342. Par 
materiāla saturu atbild biedrī-
ba “Zaļā brīvība”, un tas nekā-
dā veidā neatspoguļo Eiropas 
Savienības ofi ciālo nostāju.
Medijos izmantotie projekta 
tēmturi: #ArCieņuParPārtiku 
#Do māPlašiĒdGudri #Pārtika-
NavAtkritumi.

Vairāk par projektu: http://
www.zalabriviba.lv/par-zalo–
brivibu/zb-projekti/ar-cienu-
par-partiku/ Jautā, ierosini, 
piedalies: inga@zalabrivi -

ba.lv un zane@zalabriviba.lv

AGLONAS NOVADA SKOLĒNI SAKA NĒ! 
PĀRTIKAS ATKRITUMIEM

8. oktobrī Aglonas BJBLPC 
„Strops” projekta „Darbīgās 
kopienas” ietvaros notika no-
darbība kopienas pārstāvjiem 
“Es savai kopienai”, kur dalīb-
nieki izvērtēja savu ciematu, 
padziļināti iepazinās viens ar 
otru, esošajām zināšanām, 
prasmēm un pieredzēm, kas 
varētu būt noderīgas kopie-
nas attīstībai. Diskutēja, ko un 
kā var mainīt, lai pašiem būtu 
patīkamāk dzīvot savā pašval-
dībā.

Nodarbības vadīja  Kristīne 
Ļeontjeva no British  Council 
pārstāvniecības Latvijā. Šajā 
nodarbībā piedalījās iedzīvo-
tāji no Aglonas, Jaunaglonas, 
Priežmalas  un Grāveriem.

Nodarbības gaitā katram 

dalībniekam bija iespēja pa-
stāstīt par savu pieredzi un 
prasmēm, ar kurām būtu 
gatavi dalīties un iemācīt ci-
tiem. Patīkami, ka arī Aglonas 
seniori piedalījās pasākumā, 
dalījās ar savu bagāto dzīves 
pieredzi, iedvesmoja jaunākos 
dalībniekus būt aktīvākiem, 
deva padomu – mācīties sa-
skatīt dzīvē vairāk pozitīvā.

Izvērtējot nodarbību, dalīb-
nieki atzina, ka “patika prak-

tiskā darbība, izvērtējot savu 
ciematu, kā arī  atmosfēra 
– darbīga, nepiespiesta”, “bija 
interesanti, iepazinu vietē-
jo cilvēku iekšējos resursus”, 
“guvu apziņu, ka neesmu vienī-
gā, kurai rūp kopienas vajadzī-
bas”, “patika radoši darboties 
un uzzināt daudz jauna par 
vietējiem cilvēkiem”.

Paldies visiem, kuri atrada 
laiku piedalīties nodarbībā.

Foto: T.Komare

AGLONAS BJBLPC “STROPS” NODARBĪBA 
KOPIENU PĀRSTĀVJIEM “ES SAVAI KOPIENAI”

Sadarbības projekta Nr. 
5.6.2.0/18/I/009 “Preiļu novada 
un ietekmes areāla pašvaldību 
uzņēmējdarbības vides infra-
struktūras attīstība” ietvaros 
noslēgušies būvdarbi uz pašval-
dības autoceļiem S–1 Šķelto-
va–Pildiģi–Krīviņi 0,000–0,304 
km, S–20 Šķeltova–Birztala–
Ūdenstornis 0,000–0,096 km 
(Šķeltovas pagasts) un K–8 
Priežmala–Zaharišķi 0,030–
0,770 km (Kastuļinas pagasts), 
objekti pieņemti ekspluatācijā.

Būvdarbus abos objektos 
veica SIA “Krustpils” pēc SIA 
“Myzone” izstrādātajiem būv-
projektiem, būvuzraudzību vei-

ca  SIA “VTV 14”.
Līdz 2019. gada beigām 

plānots pieņemt ekspluatācijā 
pašvaldības autoceļu A–3  Ru-
tuļi – Bēķi – Spīķi – Salenieki 
0,000–2,820 km, 3,900 km 
–8,880 km=7,800 km (Aglonas 
novads, Aglonas pagasts) otro 
kārtu un objektu “Aglonas ielas 
0,000–0,350 km pārbūve Aglo-
nas pagastā Aglonas novadā”, 
šobrīd norit darbs pie izpilddo-
kumentācijas sagatavošanas 
un iesniegšanas.

2020. gadā paredzēts nos-
lēgt otrās kārtas būvdarbus 
uz pašvaldības autoceļa K–2 
Dunski–Deņeva–Kastu ļina 

0,000–2,680 km (Kastuļinas 
pagasts), kur pamatojoties uz 
“Ceļu specifi kācijas 2015” pra-
sībām uzsākts tehnoloģiskais 
pārtraukums un tiks uzsākta 
Radošo industriju centra būv-
niecību Aglonā, Somersetas 
ielā 21/23.

Projekta vadošais partneris 
ir  Preiļu novada dome,  projek-
ta sadarbības partneri ir Aglo-
nas novada dome un Riebiņu 
novada dome.

Projekta kopējās izmaksas 
visiem sadarbības partneriem 
sastāda 4 733 983,29 EUR, 
no kurām Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda fi nansējums 
ir 3 651 873,09 EUR, valsts 
budžeta un pašvaldību fi nansē-
jums– 644 448,23 EUR. Aglo-
nas novada domes kopējās at-

tiecināmās izmaksas sastāda 
1 735 345,17 EUR.

Kopumā plānots piesaistīt 
Aglonas novadam 1281439,51 
EUR lielas  privātās investīci-
jas un radīt vismaz 21 jaunu 
darbavietu periodā līdz 2023. 
gada 31. decembrim.

Programmas SAM “5.6.2. 
Teritoriju revitalizācija, reģe-
nerējot degradētās teritorijas 
atbilstoši pašvaldību integrē-
tajām attīstības programmām” 
projektus 85% apmērā fi nansē 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonds, 15% valsts budžeta 
un  pašvaldības fi nansējums.

Projekta īstenošanas pe-
riods  – 30 mēneši (16.08.2018. 
– 15.02.2021.)

Lāsma Strole-Krasovska, 
projekta vadītāja

NOSLĒGUŠIES BŪVDARBI UZ ATSEVIŠĶIEM 
PAŠVALDĪBAS AUTOCEĻIEM 

Aglonas novada dome tur-
pina zivju resursu pavairo-
šanu un atražošanu Aglonas 
novada ezeros. 2019. gadā 
Zivju fonda padomes 2019. 
gada 26. martā apstiprinātā 
projekta Nr. 1 “Zivju resursu 
pavairošana Aglonas novada 
Pakaļņa, Biešonu, Okras un 
Cirīša ezeros” ietvaros Aglo-
nas novada Aglonas pagasta 
Biešonu ezera zivju resursi pa-
pildināti ar 6000 vienvasaras 
līdaku mazuļiem (piegādātājs 
SIA “BMLV”), zivju ielaišana 

ūdenstilpē notika Pārtikas un 
veterinārā dienesta un Valsts 
vides dienesta uzraudzībā.

Projekts īstenots daļēji, 
jo izvēlētais piegādātājs līdz 
projekta īstenošanas beigām 
nav varējis nodrošināt pro-
jektā plānoto zivju daudzumu 
(27000 gab.). Piegādātājs in-
formēja Aglonas novada domi, 
ka zivju nozvejas procesā tika 
konstatēts liels bojāgājušo 
zivju skaits un rezultātā pēc 
zivju atlases (atbalstāma līda-
ku mazuļu ielaišana līdz 30 g.) 

tika piegādāts mazāks vienva-
saras līdaku mazuļu skaits.

Projekta kopējās izmaksas 
sastāda 1500,00 EUR, Zivju 
fonda fi nansējums – 1185,00 
EUR, bet Aglonas novada do-
mes līdzfi nansējums – 315,00 
EUR ( 21 %) no projekta kopē-
jām izmaksām.

Projekta rezultātā veicināta 
rūpnieciskās zvejas un mak-
šķerēšanas attīstība Aglonas  
novadā, kā arī sekmēta iedzī-
votāju labklājības līmeņa cel-
šanās.

Projekts tika realizēts ar 
Lauku atbalsta dienesta www.
lad.gov.lv, Valsts zivju fonda 
http://www.lad.gov.lv/lv/at-
balsta–veidi/valsts–atbalsts/
valsts–zivju–fonds/ un Aglo-
nas novada domes www.aglo-
na.lv atbalstu.

Lā sma Strole-
Krasovska, projekta 

vadītāja

ZIVJU RESURSU PAVAIROŠANA AGLONAS 
NOVADA EZEROS

9. oktobrī tika atklāta prei-
lēnieša Antona Salīša klūdziņu 
sienas dekoru izstāde “Latvju 
rakstu zīmes” Aglonas KC. 

Izstādes darbu autors stās-
tīja, ka aizraušanās ar sena-
jām latvju rakstu zīmēm sākās 
2007. gadā, kad dzīvesbiedre 
Monika nopirka nelielu meldru 
dekoru mājām un viņam radās 
vēlēšanās to izgreznot. Darbs 
prasīja lielu pacietību: klūdzi-
ņas mērija, grieza, līmēja un 
krāsoja. 

Viena dekora tapšanai au-
tors velta apmēram vienu 
nedēļu. Parasti darbu sāk ar 
pamatnes ietonēšanu, tad 
sagatavo klūdziņas. No deko-
ra  centra sāk līmēt smalkas 
detaļas, veidojot latvju raks-

tus. Laika gaitā  ir tapis daudz 
dažādu dekoru. Tie atšķiras 
cits no cita, bet visi ir skaisti 
un savdabīgi: dekoros ievijas 
latviskās rakstu zīmes, tautas-
dziesmu viedie vārdi un īpat-
nējas krāsu interpretācijas. 
Dzīvesbiedre Monika atbalsta 
šo aizraušanos, palīdz organi-
zēt izstādes, kuras noteikti ne-
atstāj  vienaldzīgus apmeklē-
tājus. Izstādes apmeklētājiem 
bija iespēja parunāt ar autoru, 
uzdot jautājumus un dalīties 
savās emocijās un izjūtās par 
redzēto.

Aicinām iedzīvotājus apska-
tīt ārkārtīgi skaistos, unikālos 
Antona Salīša darbus Aglonas 
Kultūras centrā līdz 11. no-
vembrim. 

ATKLĀTA ANTONA SALĪŠA 
IZSTĀDE “LATVJU RAKSTU 

ZĪMES”



3

Uz gaišas dziesmas nots 
Vārkavas jauniešu izpildījumā 
vakar noslēdzās piecu nova-
du iedzīvotāju forums “Darām 
pa savam”. Forums pulcēja 
iedzīvotājus no Preiļu, Līvānu, 
Aglonas, Riebiņu un Vārkavas 
pašvaldībām.

Foruma sākumā uzrunu teica 
Preiļu novada domes priekš-
sēdētājas vietnieks Juris Želvis. 
Fonda valdes priekšsēdētāja 
Evija Caune izstāstīja par ie-
tvaru, kurā notika forums, proti, 
iedzīvotāju saiets ir noslēdzošā 
aktivitāte valsts budžeta “NVO 
programmas” projektā “Lab-
darības un brīvprātīgā darba 
atbalsts un popularizēšana” . 
Projekta ietvaros visu vasaru 
notika apkaimes iedzīvotāju 
ideju darbnīcas, kurās iedzīvo-

tāji tika aicināti paust savu re-
dzējumu un idejas par novada 
dzīves kvalitātes uzlabošanu. 
Vasarā ir tapušas arī trīs īsfi l-
mas par Viduslatgales pārno-
vadu fonda veiktajiem darbiem, 
kā arī tās popularizē brīvprātīgo 
un labdarības darbu. Īsfi lmas 
piedzīvoja pirmizrādi forumā. 
Foruma darba grupās dalībnieki 
sprieda par brīvprātīgā un lab-
darības darba izaicinājumiem 
un iespējām, sadarbības vei-
cināšanu starp iedzīvotājiem, 
pašvaldību un uzņēmējiem, kā 
arī iedzīvotāju iesaisti sabiedris-
kajā dzīvē. Dienvidlatgales NVO 
atbalsta centrs aicināja klāte-
sošo biedrību līderus paraks-
tīt Latgales plānošanas reģiona 
un Latgales NVO sadarbības 
memorandu. Forumu vadīja Ju-

ris Viļums un Valija Vaivode.
Viduslatgales pārnovadu 

fonds pateicas visu piecu nova-
du domes administrācijām par 
sadarbību iedzīvotāju uzrunā-
šanai, informēšanai un trans-
porta nodrošināšanai.

Liels paldies novadu nevals-
tiskajām organizācijām par at –
balstu un sadarbību! Un, pro-

tams, sirsnīga pateicība visiem 
darba grupu vadītājiem, rakstve-
žiem un foruma raitas darba 
gaitas nodrošinātājiem.

Apkopotās idejas, viedokļus 
un priekšlikumus darīsim zinā-
mus plašākai publikai jau drīzā-
kajā laikā.

Avots: Viduslatgales 
pārnovadu fonds 

FORUMS NOSLĒDZIES, DARBS TURPINĀS

Apstiprināti ar Aglonas nova-
da domes  2019. gada 26. sep-
tembra sēdes lēmumu, protokols 
Nr.18; 13.§

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām“  21. panta pirmās 
daļas 1. punktu, 24. pantu 

1. Izdarīt Aglonas novada 
domes 2014. gada 24. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 2 
„Aglonas novada pašvaldības 
nolikums” (turpmāk – Noli-
kums) šādus grozījumus: 

1.1. Aizstāt Nolikuma 28. 
punktā “Lietvedības un komu-
nikācijas nodaļas darbinieks” 
ar “domes administrācijas dar-
binieks” un izteikt to sekojošā 
redakcijā: 

28. Komiteju sēdes ir atklā-
tas. Personas, kas piedalās Ko-
mitejas sēdē, var sēdes gaitu 
fi ksēt video un audio ieraks-
tos. Jautājumos, kas ir saistīti 
ar fi zisko personas datu vai 
ierobežotas pieejamības infor-
mācijas izmantošanu, jāievēro 
attiecīgo normatīvo aktu pra-
sības par fi zisko personu datu 
aizsardzību un informācijas at-
klātību. Domes komiteju sēdes 
domes administrācijas darbi-
nieks fi ksē audio ierakstā.

1.2. Aizstāt Nolikuma 29. 
punktā “Lietvedības un komu-
nikācijas nodaļai” ar “domes 
sekretārei” un izteikt to sekojo-
šā redakcijā:

29. Komitejas sēžu norises 
laiku un vietu nosaka komitejas 
priekšsēdētājs, saskaņojot ar 
domes priekšsēdētāju un pa-
ziņojot domes sekretārei. Ko-
miteju sēdes nedrīkst būt tajā 
pašā laikā, kad ir domes sēdes.

1.3.  Aizstāt Nolikuma 30. 
punktā “Lietvedības un komu-
nikācijas nodaļa” ar “domes 
sekretāre” un izteikt to sekojo-
šā redakcijā:

30. Domes sekretāre nodro-
šina komiteju darba tehnisko 
apkalpošanu: 

1.4.  Aizstāt Nolikuma 33. 
punktā “Lietvedības un komu-
nikācijas nodaļa” ar “domes 

sekretāre” un izteikt to sekojo-
šā redakcijā:

33. Par komitejas sēžu vietu 
un laiku domes sekretāre in-
formē deputātus ne vēlāk kā 
3 (trīs) dienas pirms kārtējās 
komitejas sēdes un ne vēlāk kā 
3 (trīs) stundas pirms ārkārtas 
komitejas sēdes. 

1.5 Aizstāt Nolikuma 44. 
punktā “Lietvedības un komu-
nikācijas nodaļas darbinieks” 
ar “domes lietvedis” un izteikt 
to sekojošā redakcijā:

Domei adresētos fi zisko 
personu un juridisko personu 
iesniegumus pieņem domes 
lietvedis, kas ir atbildīgs par 
iesniegumu reģistrāciju. Darbi-
nieks katru iesniegumu reģis-
trē un nodod domes priekšsē-
dētājam, kurš: 

1.6.  Aizstāt Nolikuma 47. 
punktā “Lietvedības un komu-
nikācijas nodaļā” ar “Domē” un 
izteikt to sekojošā redakcijā:

47. Domes sēdes darba kār-
tību un lēmumu projektus do-
mes deputātiem nosūta elek-
troniski uz deputātu norādītām 
e-pasta adresēm ne vēlāk kā 
3 (trīs) darba dienas pirms 
domes kārtējās sēdes un ne 
vēlāk kā 3 (trīs) stundas pirms 
ārkārtas sēdes. Ar domes sē-
des darba kārtībā izskatāmo 
lēmumu projektu atzinumiem, 
izziņas materiāliem, deputātu 
iesniegumiem, priekšlikumiem 
un jautājumiem domes de-
putāti var iepazīties Domē ne 
vēlāk kā 3 (trīs) darba dienas 
pirms domes kārtējās sēdes 
un ne vēlāk kā 3 (trīs) stun-
das pirms ārkārtas sēdes (pēc 
pieprasījuma var tikt nosūtītas 
elektroniski uz deputātu norā-
dītām e-pasta adresēm).

1.7.  Aizstāt Nolikuma 59. 
punktā “Lietvedības un komu-
nikācijas nodaļas darbinieks” ar 
“atbildīgais Domes darbinieks” 
un izteikt to sekojošā redakcijā:

59. Domes sēdes atbildīgais 
Domes darbinieks fi ksē video 
formātā un nodrošina video-
ieraksta publisku pieejamību 

pašvaldības ofi ciālajā tīmekļa 
vietnē  www.aglona.lv . Dome 
var pieņemt lēmumu neveikt 
konkrētās Domes sēdes video 
ierakstu, veicot attiecīgās sē-
des audio ierakstu.

1.8.  Aizstāt Nolikuma 61. 
punktā “Lietvedības un komu-
nikācijas nodaļas darbinieks” ar 
“atbildīgais domes darbinieks” 
un izteikt to sekojošā redakcijā:

59. Atbildīgais Domes dar-
binieks reģistrē deputātu pie-
dalīšanos sēdēs. Domes sēdēs 
jāpiedalās pašvaldības izpild-
direktoram, nodaļu un pagas-
tu pārvalžu vadītājiem, ja tiek 
skatīts jautājums, kas skar 
nodaļas vai pārvaldes kompe-
tenci. Citu pašvaldības darbi-
nieku piedalīšanos jautājuma 
izskatīšanā nepieciešamības 
gadījumā nodrošina attiecīgās 
nodaļas vai pārvaldes vadītājs.

1.9. Svītrot Nolikuma 101. 
punktā “Lietvedības un komu-
nikācijas nodaļas vadītājs” un 
izteikt to sekojošā redakcijā:

101. Lai iepazītos ar paš-
valdības pieņemtajiem lēmu-
miem, noslēgtajiem līgumiem 
un domes sēdes protokoliem, 
persona var pieteikties perso-
nīgi, savlaicīgi informējot pa 
pašvaldības tālruni vai elektro-
nisko pastu.

1.10. Svītrot Nolikuma 102. 
punktā “Lietvedības un komu-
nikācijas nodaļas vadītājs” un 
izteikt to sekojošā redakcijā:

102. Ja pieprasījuma die-
nā nav iespējams nodrošināt 
iepazīšanos ar pašvaldības 
pieņemtajiem lēmumiem, no-
slēgtajiem līgumiem un domes 
sēdes protokoliem, atbildīgais 
pašvaldības administrācijas 
darbinieks vienojas ar personu 
par laiku, kad būs iespējams 
iepazīties ar pieprasīto infor-
māciju. 

1.11. Svītrot Nolikuma 105. 
punktā “Lietvedības un komu-
nikācijas nodaļa” un izteikt to 
sekojošā redakcijā:

105. Iesniegumu reģistrēša-
nu organizē Domes lietvedis. 

Aizliegta dokumentu nodoša-
na tālāk jebkuram pašvaldības 
darbiniekam vai pašvaldības 
institūcijai bez reģistrācijas. 
Kārtību, kādā notiek iesniegu-
mu virzība pašvaldības struk-
tūrvienībās un citās institūcijās, 
nosaka Domes izdotie iekšējie 
noteikumi (nolikumi).

1.12. Precizēt Nolikuma 1. 
pielikumu sekojošā redakcijā:

1.12.1. Izslēgt sadaļā Pašval-
dības administrācijas struktūr-
vienības: Lietvedības un komu-
nikācijas nodaļa.

1.12.2. Izslēgt sadaļā Izglī-
tības iestādes: Šķeltovas pa-
matskola un Rīgas un visas 
Latvijas Metropolīta Aleksand-
ra (Kudrjašova) Grāveru pa-
matskola. 

PASKAIDROJUMA 
RAKSTS

1. Projekta nepiecieša-
mības pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas 1. 
punkts nosaka – tikai dome var 
apstiprināt pašvaldības noliku-
mu, savukārt 24. pants paredz: 
“Pašvaldības nolikums ir sais-
tošie noteikumi, kas nosaka 
pašvaldības pārvaldes organi-
zāciju, lēmumu pieņemšanas 
kārtību, iedzīvotāju tiesības un 
pienākumus vietējā pārvaldē, 
kā arī citus pašvaldības dar-
ba organizācijas jautājumus”. 
Izvērtējot Aglonas novada 
pašvaldības administrācijas 
struktūru, tika konstatēts, ka 
struktūrvienības – Lietvedī-
bas un komunikācijas nodaļa 
pastāvēšana nav lietderīga, 
jo nodaļas funkcijas pamatā 
pilda viens darbinieks, tādēļ 
pieņemts domes lēmums – lik-
vidēt Lietvedības un komunikā-
cijas nodaļu, līdz ar ko jāizdara 
attiecīgi grozījumi pašvaldības 
normatīvajos aktos, pirmkārt, 
Aglonas novada pašvaldības 
nolikumā. 

2. Projekta satura iz-
klāsts

”Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma” 10. pantā noteikts prin-
cips, ka valsts pārvaldi organizē 
pēc iespējas efektīvi, valsts pār-
valdes institucionālo sistēmu 
pastāvīgi pārbauda un, ja ne-
pieciešams, pilnveido, izvērtējot 
arī funkciju apjomu, nepiecieša-
mību un koncentrācijas pakāpi, 
optimizējot pašvaldības admi-
nistratīvo struktūru, nodrošinot 
efektīvu pašvaldības pastāvīgo 
funkciju izpildi un resursu efek-
tīvu izmantošanu, kā arī valsts 
pārvaldi organizē pēc iespējas 
ērti un pieejami privātpersonai.

Saistošo noteikumu izdo-
šanas mērķis ir izdarīt grozīju-
mus saistošajos noteikumos, 
sakarā ar izmaiņām novada 
domes administrācijas struk-
tūrā un vienas struktūrvienī-
bas – Lietvedības un komu-
nikācijas nodaļa likvidāciju. 
Aglonas novada pašvaldības 
nolikuma 1. pielikumā pievie-
nots pašvaldības iestāžu un 
struktūrvienību saraksts, no 
kura jāizsvītro divas izglītības 
iestādes (Šķeltovas pamat-
skola un Rīgas un visas Lat-
vijas Metropolīta Aleksandra 
(Kudrjašova) Grāveru pamat-
skola) sakarā ar to likvidāciju 
šī gada augustā.

3. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Projekta īstenošanai paš-
valdībai netiek plānoti papildus 
budžeta  līdzekļi.

4. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā

Tieša ietekme uz uzņēmēj-
darbības vidi nav paredzama.

5. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
administratīvajām proce-
dūrām

Jaunas institūcijas netiks ra-
dītas, notiks izmaiņas pašvaldī-
bas administrācijas struktūrā.

6. Konsultācijas ar pri-
vātpersonām

Ar privātpersonām konsultā-
cijas nav notikušas.

PIELIKUMS NR.1. 
PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRĀCIJAS 
STRUKTŪRVIENĪBAS
Būvvalde
Finanšu nodaļa
Transporta nodaļa
Komunālo pakalpojumu nodaļa
Attīstības un plānošanas 
nodaļa
Dzimtsarakstu nodaļa
Izslēgta

Pagastu pārvaldes:
Šķeltovas pagasta pārvalde 
Kastuļinas pagasta pārvalde
Grāveru pagasta pārvalde

Pašvaldības iestādes
SAC „Aglona“
Aglonas novada Bāriņtiesa
Aglonas novada Sociālais 
dienests

Feldšeru punkti:
Grāveru feldšeru punkts
Priežmales feldšeru punkts
Šķeltovas pagasta feldšeru 
punkts

Bibliotēkas:
Aglonas novada centrālā 
bibliotēka
Kastuļinas pagasta bibliotēka
Grāveru pagasta bibliotēka
Šķeltovas pagasta bibliotēka

Aglonas novada Kultūras 
centrs
Grāveru pagasta kultūras 
nams (struktūrvienība)
Šķeltovas tautas nams 
(struktūrvienība)
Kastuļinas tautas nams 
(struktūrvienība)

Izglītības iestādes
Aglonas vidusskola
Aglonas novada pirmsskolas 
izglītības iestāde
Izslēgta
Priežmalas pamatskola
Aglonas Bazilikas kora skola
Izslēgta
Aglonas BJBLPC“Strops“

Novada domes 
priekšsēdētājs J.Butēvics

AGLONAS NOVADA DOMES SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2019_07
PAR GROZĪJUMIEM AGLONAS NOVADA DOMES 2014. GADA 24. JANVĀRA SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS NR. 2 „AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”

Aglonas novada pašvaldība 
izsludina atklātu mutisku izsoli 
ar augšupejošu soli nekusta-
majam īpašumam „KS Šķel-
taiņi“, kadastra Nr.6094 004 
0222, 1,5 ha platībā, Šķeltovas 
pagasts, Aglonas novads. Ar 
izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Aglonas novada domē, 
Somersētas ielā 34, Aglonā, 
Aglonas nov., un pašvaldības 
portālā www.aglona.lv. Īpa-
šums apskatāms darbdienās 
līdz 11.11.2019., iepriekš pie-
zvanot pa tālruni 65324573. 

Izsole notiks Aglonas novada 
domē, Somersētas ielā 34, 
Aglonā, Aglonas novadā, 2019.
gada 11.novembrī, plkst.10.00. 
Reģistrēšanās izsolei novada 
domes lietvedībā noteikta līdz 
08.11.2019. plkst.17.00. Izso-
les sākumcena – 1280,00 EUR, 
izsoles solis – 100,00 EUR. Re-
ģistrācijas maksa – 20,00 EUR, 
nodrošinājuma nauda – 128,00 
EUR, kas jāieskaita Aglonas 
novada domes, nodokļu mak-
sātāja Nr.90000065754, kontā 
LV47UNLA0026000130122.     

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IZSOLE

AGLONAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
SEPTEMBRA STATISTIKA
Reģistrētas 4 miršanas.
GREIŽA ALEKSANDRS 05.09.1955.09.09.2019. 64 gadi
JACKEVIČA VALENTĪNA 21.02.1944.27.09.2019. 75 gadi
MATVEJEVS IVANS 16.01.1930.19.09.2019. 89 gadi
VALAINIS OSKARS  19.01.1960.21.09.2019. 59 gadi



Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfi jas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas ielā 34, Aglonā. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības ielā 212, Jēkabpils

4

PASĀKUMI
NOVEMBRĪ

Nodibinājums “Zinātnes un Inovāci-
ju parks” (ZIP) jau ceturto gadu Lat-
vijā īsteno projektu “Dienasgrāmata”,  
kura ietvaros Latvijas skolām tiek 
radītas individuāla satura un dizaina 
dienasgrāmatas, kuru tapšanā pieda-
lās paši skolēni.
Četru gadu laikā kopš projekta 

uzsākšanas skolu atsaucība šim pro-
jektam ir augusi teju piecas reizes, 
proti, 2016. gadā konkursā par per-
sonalizētām dienasgrāmatām pie-
dalījās vien ap 30 skolu. Taču šogad 
projektā kopumā piedalījās jau 148 
skolas no visiem Latvijas reģioniem. 
Tā ietvaros skolēni radījuši 147 die-
nasgrāmatu individuālos dizainus, kas 
rotā vairāk nekā 20 000 dienasgrā-
matas 2019./2020. mācību gadam, 
priecējot projekta dalībniekus, mācību 

iestāžu audzēkņus un mācībspēkus.
Projekta ietvaros skolēni tika aicināti 
piedalīties dienasgrāmatu vāka zī-
mējumu konkursā. “Tieši skolēnu un 
jauniešu radošā iesaiste, ar saviem 
zīmējumiem un fotogrāfi jām palīdzot 
projekta “Dienasgrāmata” darba gru-
pai izveidot interesantus un nebijušus 
dienasgrāmatu dizainus, ir šī projekta 
lielākā vērtība”, norāda nodibinājuma 
“Zinātnes un inovāciju parks” valdes 
priekšsēdētājs Jānis Letinskis.

ZIP darba grupu patīkami pārstei-
dza tas, cik individuāls un tajā pašā 
laikā līdzīgs var būt redzējums par 
to, kādam vajadzētu izskatīties die-
nasgrāmatas vākam. Visbiežāk skolu 
dienasgrāmatu vākus rotāja skolas 
zīmējumi, latviski elementi, pūces un 
citi zīmējumi, kas raisa asociācijas 

ar skolu, kā arī citāti par mācībām un 
mācību prieku.

Projektu fi nansiāli atbalstīja ne-
daudz mazāk kā 600 Latvijas uz-
ņēmumu, kas deva iespēju skolām 
saņemt skolēnu dienasgrāmatas bez 
maksas.

Dienasgrāmatas tapa pateicoties 
SIA “Satiksme-Z”, viesu nama “Meži-
nieku mājas”, IK “Aglonas ceļmalas”,  
SIA “Alin Tito” un SIA “Arctic Paper 
Baltic States” atbalstam. Aglonas no-
vadā projektā piedalījās Aglonas Ka-
toļu ģimnāzija, Aglonas vidusskola un 
Priežmalas pamatskola.

ZIP izsaka īpašu pateicību uzņē-
mumam SIA “Omniva Latvija” par 
atbalstu un palīdzību projekta dienas-
grāmatas nogādāt visās skolās 65 
Latvijas novados.

“Esam priecīgi būt par daļu no šī 
projekta, jo līdzīgi kā skolēni rada 
individuālus dienasgrāmatu vākus, 
arī mēs izceļam daļu no saviem pa-
komātiem ar īpašu dizainu. Turklāt 
mūsu tīkla pārklājums spēj nodro-
šināt to, lai varam piegādāt die-
nasgrāmatas skolām tuvā un ērtā 
saņemšanas vietā”, stāsta SIA “Om-
niva Latvija” mārketinga vadītāja 
Ruta Pole.

AGLONAS NOVADA SKOLĒNI SAŅEM PERSONALIZĒTAS 
DIENASGRĀMATAS 2019./2020. MĀCĪBU GADAM

23. oktobrī Aglonas KC tika rīkota 
iedzīvotāju sapulce par sabiedriskās 
apspriešanas rezultātiem par ad-
ministratīvi teritoriālo reformu un 
Aglonas novada sadalīšanu. Sapulcē 
piedalījās Aglonas novada domes 
deputāti, Šķeltovas, Kastuļinas, Grā-
veru pagastu pārvalžu vadītāji, 34 
pašvaldības darbinieki, novada ie-
dzīvotāji. Pašvaldības izpilddirektore 
Ineta Poga informēja par sabiedris-
kās apspriešanas par administratīvi 
teritoriālās reformas modeli rezultā-
tiem. 

Aglonas novada dome, pamato-
joties uz 2019. gada 10. septembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr. 17; 3.§) 
pieņēmusi lēmumu – organizēt Aglo-
nas novada administratīvajā teritorijā 
dzīvesvietu deklarējušo pilngadīgo 
personu sabiedrisko apspriešanu ar 
mērķi noskaidrot novada iedzīvotāju 
viedokli par iespējamo pašreizējā Ag-
lonas novada sadalīšanu  un pievieno-
šanu divu novadu: Preiļu un Krāslavas 
administratīvajām teritorijām.

Tika apstiprināta aptaujas lapa pub-
liskās apspriešanas rīkošanai jautāju-
mā: “Vai jūs atbalstāt Aglonas novada 

sadalīšanu, atdalot Aglonas pagastu 
un pievienojot Preiļu novadam un Kas-
tuļinas, Grāveru un Šķeltovas pagastus 
atdalot un pievienojot Krāslavas nova-
dam?”

Iedzīvotāju viedokļa noskaidrošana 
notika no 2019. gada 17. septembra 
līdz 2019. gada 11. oktobrim. Publis-
kajai apspriešanai tika apstiprināti 
šādi noteikumi (saskaņā ar Aglonas 
novada pašvaldības nolikumu”): no-
teikt minimālo iedzīvotāju skaitu, ku-
ram jāpiedalās publiskajā apspriešanā, 
lai publisko apspriešanu uzskatītu par 
notikušu – 5 (pieci) % no pilngadību 
sasniegušo Aglonas novada iedzīvo-
tāju skaita. Aglonas novada pilnga-
dību sasniegušo iedzīvotāju skaits uz 
01.07.2019. ir 2944, nepieciešamie 
5% sastāda 147 iedzīvotāju balsis.

Sabiedriskajā apspriešanā kopā ap-
taujas anketas aizpildīja 711 novada 
iedzīvotāji, kas sastāda 24,15 % no 
personu skaita, kas bija tiesīgas pieda-
līties aptaujā.

Mazākā atsaucība bija no Aglonas 
pagasta iedzīvotājiem, jo Aglonas pa-
gasts jebkurā gadījumā tiek pievienots 
Preiļu novadam ar pērējiem trim nova-

da pagastiem vai bez tiem. Savukārt 
saņemtās balsis no Kastuļinas pagas-
ta bija 251, no Grāveru pagasta – 247, 
no Šķeltovas pagasta – 187 (kopējais 
balsstiesīgo iedzīvotāju skaits trijos 
pagastos – 1462). Tas nozīmē, ka 
triju pagastu iedzīvotāju piedalīšanās 
sabiedriskajā apspriešanā sastāda 
aptuveni 47 % no balsstiesīgajiem 
iedzīvotājiem trijos pagastos. Apsprie-
šanas rezultāti: vairākums (694) atbal-
sta novada sadalīšanu, 12 – neatbal-
sta, 5 – piedāvā citu variantu (novada 
pievienošanu Daugavpils novadam), 1 
anketa nav derīga (nav atzīmes). 

Šajā pašā laikā tika veikta vēl viena 
iedzīvotāju aptauja par Aglonas pa-
gasta iedzīvotāju viedokli atdalīt Ag-
lonas pagastu no Aglonas novada un 
pievienot Preiļu novadam. Aptauju vei-
ca pēc Aglonas biedrības “Mazliet sau-
les”, “Dorba i zineiba”, “Neaizmirstule” 
“Dordedze” un Aglonas senioru biedrī-
bas iniciatīvas. Aglonas novada domē 
tika saņemts šo biedrību iesniegums, 
kurā tika apkopotas 11 aptaujas lapas 
jautājumā par LR pašvaldību teritoriā-
lo reformu par Aglonas pagasta iedzī-
votāju viedokli atdalīt Aglonas pagastu 

no Aglonas novada un pievienot Preiļu 
novadam ar 366 parakstiem, tas ir 
24,6 % no kopējā Aglonas pagasta 
balsstiesīgo iedzīvotāju skaita, kā arī 
pievienotas 9 apliecinājuma lapas ar 
366 parakstiem par piekrišanu par 
savu personas datu identifi cēšanu. 
Aptaujas dalībnieku vairākums ir par 
novada sadalīšanu. 

Kopsapulcē tika uzklausīti iedzīvotā-
ju viedokļi par administratīvi teritoriālo 
reformu un ar to saistītām izmaiņām 
novada dzīvē. 

25. oktobrī notika Aglonas novada 
domes sēde, kurā piedalījās Krāslavas 
novada domes priekšsēdētājs Gunārs 
Upenieks. Izskatot lēmumprojektu par 
sabiedriskās apspriešanas par admi-
nistratīvi teritoriālās reformas modeli 
rezultātiem, deputātu balsis sadalījās: 
PAR Aglonas novada sadalīšanu balso-
ja Juris Butēvics, Igors Reščenko, An-
dris Valainis, Andris Girss, PRET nobal-
soja Marita Grebeža, Vadims Krimans, 
Osvalds Šatilovs, Ingūna Barkeviča. 
Tātad lēmums par Aglonas novada sa-
dalīšanu un pievienošanu divu novadu: 
Preiļu un Krāslavas administratīvajām 
teritorijām netika pieņemts.

PAR PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS REZULTĀTIEM

AGLONAS KC
1. novembrī plkst. 22.00 
Halloween ballīte ar DJ 
Pumpkin un DJ Ghost. Īpašie 
viesi – populārā latgaliešu 
grupa “Latgalīšu reps”. Ieeja 2 
EUR.
11. novembrī plkst. 16.00 
Lāpu skrējiens par godu 
Lāčplēša dienai. Pulcēšanās 
Jaunaglonā pie bijušās Aglonas 
internātvidusskolas internāta. 
17. novembrī plkst. 15.00 
LR Proklamēšanas 101. 
gadadienai veltīts koncerts. 
Aglonas novada Gada 
balvas pasniegšana. 
Plkst. 22.00 Groziņballe ar 
Ingu un Normundu. Ieeja brīva.
28. novembrī plkst. 18.00 
Krāsains, jautrs un 
neiedomājami atraktīvs šovs 
bērniem “Nemo un draugi no 
Madagaskāras”. 

ŠĶELTOVAS TN
6. novembrī plkst. 13.00 
Radošās darbnīcas – trauku 
veidošana no cementa masas.
16. novembrī plkst.19.00
LR proklamēšanas gadadienai 
veltīts koncerts.

KASTUĻINAS TN
15. novembrī plkst. 14.00 
LR Proklamēšanas dienai 
veltīts koncerts
16. novembrī plkst. 19.00 
Rudens balle ar groziņiem.

GRĀVERU TN
16. novembrī plkst. 14.00 
LR Proklamēšanas 101. 
gadadienai veltīts pasākums.

AGLONAS BAZILIKAS KORA 
SKOLA
15. novembrī Kora skolas 
audzēkņu koncerts Aglonas KC.
22. novembrī Cecīlijas dienai 
veltīts St. Broka Daugavpils 
Mūzikas vidusskolas audzēkņu 
koncerts AB Baltajā zālē.

SPORTA PASĀKUMU ORGANI
ZATORA INFORMĀCIJA
No 19. novembra minifutbola 
turnīrs Aglonas vidusskolas 
 sporta hallē.

Septembra nogalē Aglonas Kultū-
ras centrā uz savu tradicionālo rudens 
balli pulcējās Aglonas novada seniori, 
lai ne tikai noskatītos jauku koncertu, 
bet arī no sirds patikas izdejotos. 

Rudens ir īsts pārdomu laiks. Laiks, 
kad apstāties pēc vasaras trakulīgā 
skrējiena. Laiks, kad pabūt vienatnē 
un pasapņot. Laiks, kad vērot pa-
sauli kā dzīvu košu gleznu. Laiks, kad 
baudīt dabas dāsnumu. Laiks, kad 
svinam Starptautisko senioru dienu. 
Senioru saietu atklāja pasākuma va-
dītāja Gunta Gulbe-Kalvāne ar dēli-
ņu Ritvaru,  skanot Ulda Stabulnieka 
melodijai ar Māras Zālītes vārdiem: 
“Nāk rudens apgleznot Latviju, bet 
nepūlies, necenties tā, man viņa ir 
visskaistākā tik un tā.” Laikam grūti 
iedomāties skaistāku vai piemēro-
tāku šim laikam dziesmu. Koncertu 
sniedza Aglonas KC senioru deju 
grupa “Orhi–deja” (vadītāja Dina 
Staškeviča), Grāveru senioru biedrī-
bas “GR–Avoti” dalībniece, krievu ro-

manču izpildītāja  Gaļina Gavrilova 
un viesi: Rušonas senioru vokālais 
ansamblis (koncertmeistare Katrīna 
Valaine, vadītāja Lilita Valaine), Rie-
biņu KC senioru deju grupa “Riebiņu 
Varavīksne” (vadītāja Ilze Piskunova). 
Humora  devu sniedza divas jautrās 
draudzenes Toņeite un Moņeite.

Pasākuma ofi ciālajā daļā klāteso-
šos uzrunāja pašvaldības izpilddirek-
tore Ineta Poga: “Ir patiess prieks, ka 
mūsu seniori aktīvi darbojas biedrī-
bās, iesaistās kultūras un sporta dzī-
vē, labprāt izglītojas un nodod savu 
pieredzi jaunākajām paaudzēm. No 
sirds pateicamies par jūsu ieguldīju-
mu novada veidošanā un attīstībā, 
par sadarbību ar pašvaldību, pama-
not ciematā nepilnības un ziņojot par 
tām, par jūsu iesniegtajām idejām, 
kas palīdz mūsu novadu padarīt vēl 
skaistāku.” 

Aglonas senioru biedrības vadītā-
ja Irēna Valaine pateicās pašvaldībai 
par sniegto atbalstu dažādās jomās: 

gan par fi nansējumu deju kolektīva 
“Orhi–deja” skatuves tērpu un apa-
vu iegādei, gan piešķirot transportu 
biedrības braucieniem uz pasāku-
miem. Ziedi un pateicības vārdi tika 
teikti deju kolektīva “Orhi–deja” vadī-
tājai, enerģiskajai un smaidošajai Di-
nai Staškevičai, kā arī kultūras centra 

vadītājai Guntai Gulbei–Kalvānei par 
šī jaukā pasākuma organizēšanu un 
vadīšanu. Laba vēlējumi skanēja arī 
no ciemiņu puses.

Pasākuma otrajā daļā uz dejām 
aicināja Juris Ostrovskis un “Dvinskas 
muzikanti”. 

FOTO: T.Komare

NOTIKA AGLONAS NOVADA SENIORU BALLE

19. NOVEMBRĪ MOBILĀ 
DIAGNOSTIKA AGLONĀ

MFD Mobilās diagnostikas vienī-
ba dodas izbraukumos uz Latvijas 
novadiem, lai piedāvātu iedzīvotā-
jiem iespēju saņemt diagnostikas 
pakalpojumus, kas nav pilnvērtīgi 
pieejami vietējās poliklīnikās.
Mamogrāfi ja

• Ar Nacionālā veselības dienes-
ta (NVD) uzaicinājuma vēstuli – BEZ 
MAKSAS

• Ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 
2.85 EUR

• Bez nosūtījuma – 20.00 EUR
Trīs dimensiju (3D) automātiskā 

krūšu ultrasonogrāfi ja – 20.00 EUR
*Par pakalpojuma pieejamību 

konkrētos datumos, lūgums intere-
sēties veicot pierakstu.

NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ 
KONKRĒTU LAIKU. Pierakstīties ie-
spējams pa tālruni 25 431 313, dar-
ba dienās no plkst. 08.00 līdz 18.00. 


